Mạc Thị Bưởi ngày nay). Thần Chung

là một điển hình về việc kinh doanh

trong báo chí bởi vì ông chủ Nam

Đình Nguyễn Kỳ Nam là một người

chuyên nghiệp trong làng báo chí.

Nam Đình (1906-1978) còn có bút

danh là Nguyễn Kỳ Nam, tên thật là

Nguyễn Thế Phương, là nhà báo, nhà

văn. Ông sinh năm Bính Ngọ (1906)

tại Sài Gòn, nhưng nguyên quán ở

tỉnh Long An. Ông gia nhập làng báo

khá sớm và từng làm phóng viên của

nhiều tờ báo, chuyên viết về mảng tin

tức ở tòa án. Ông từng chủ trương tờ

Đuốc công lý có tiếng ở Sài Gòn thời

kỳ trước năm 1945 (Nguyễn Q. Thắng

- Nguyễn Bá Thế, 2006: 946).